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Єгипетський парлямент ЗІ- ФЕН Ю-СЯН ПЛАНУЄ ЗАВЕСТИ РА­
ДЯНСЬКУ ВЛАДУ В КИТАЮ.

ФРАНЦУЗЬКИЙ УРЯД ПІД ПРОВОДОМ 
ПЕНЛСВЕ ЗРЕЗИГНУВАВ. брався на сесію помимо 

заборони уряду
Чанджурськмй генерал Чан Цо-ЛІн концентрує військо, щоб не 

допустити до більшовицького перевороту.Президент Думерг порумив утворення кабінету Арістідові Брі- 
ниові, а опісля сенаторові Молеві Думе.

ЛОНДОН, 23. листопада. ноиити більшовицьку владу. 
Кореспондент каже, що це 

в тамошній j "відкриття” Чан Цо-Ліна пере- 
ситуації наступила “драматнч- шкодило плнам генерала Фен

Ю-Сяна і манджурський ґубер- 
Манджурський генерал Чан натор концентрує тепер свої 

Цо-Лін “відкрив", що Фен Ю- ( війська, щоб піддержати тепе- 
Сян, “христіянський генерал", рішнїй режім і не допустити до 
плянуе заатакувати його при і більшовицького перевороту, 
допомозі більшовиків, а по-1 Закордонні держави, за на­
бивши його, має намір заата- лнє кореспондент, є зацікавле- 
куваги ген. By Пей-Фу і вста- ні в цьому розвитку подій.

»
кабінет. Бріян приняв тимча­
сово запросини й заявив, що 
дасть дефінітивну відповідь

ПАРИЖ, 23. листопада. -- 
Кабінет преміера Ленлеве зре- 
зигнував вчера після довгої де­
бати в парламенті над програ­
мою уряду відносно зрівнова­
ження буджету й привернення 
французького кредиту. Упадок

Депеша з Пекіну до “Дейлі 
Мейл” каже, що

тайна сесія відбулася в готелі контіненталь. — 
військо окружило будинок парляменту и по­
мешкання заглула паші, а сам заґлул промо­
вляв В ТОЙ ЧАС НА ЗАБОРОНЕНІЙ СЕСІЇ.

воєнний суд не буде су­
дити ракоші.

сьогодня вечером.
На суботнішній сесії комуні­

стичний посол Вайльяц Кутю- 
ріє атакував уряд за пересліду- 

уряду спричинило голосуван- вання комуністів, в той час як 
ия над пятою точкою фінанго- фашісти й подібні їм органі 3а- 

„ вого законопроекту. За цею ції користуються повного сво- 
точкою було 275 голосів, проти бодою.
278. Таким чином уряд був по* •—~~ —*-------
валений лише трома голосами 

Після проголошення вислілу 
голосування Пенлеве і його мі­
ністри вийшли мовчки з салі і 
виготовили спільну деклара­
цію, яку вручено президентові 
Думергові. Президент приняь 
резигнацію кабінету.

НЮ ИОРК, 19. листопада. — на й грізна зміна".
Місцевий відділ Міжнародньої 
Робітничої Допомоги одержав 
вчера каблєграму з Берліна, в 
якій повідомляється, що воєн-

% з
КАЇРО, Єгипет, 23. листопа- лося.

да. — В той час, коли 2,000 
жовнірів з наїженими багнета- і не було нігде ніяких розру- нив СуД в Будапешті, який мав 
ми окружили будинок парля- хів, лише відбулися мирні ма- СуДИТИ угорського комуніста 
Mdtity й"відт5з*" всі вулиці в ніфестації проти уряду, 
сусідстві, щоб не допустити до 
зібрання парляменту, більшість 
послів і сенаторів зібралися 
потайки в готелю Конгінен-

Проти нікого не ужито сили

Маті яса Ракоші і 100 ннших 
Конституція говорить, шо революціонерів, після дводнев- 

парлямент мусить зібратися не ного засідання признав себе 
пізніше як третьої суботи в ли­
стопаді. Це було якраз в су­
боту рано і парлямент зібрав-

ПАРИЖ, 24. листопада. — 
Сенатор Поль Думе прішян 
сьогодня "в прінціпі" запро­
сини президента Думерга у- 
творити новий кабінет і зая­
вив, що дасть дефінітивну від­
повідь до 24 годин.

Арістід Бріян, сім раз премі- 
єр Франції, сьогодня відмо­
вився дефінітивно утворити 
кабінет через те, що соціалісти 
відмовилися кооперувати з 
ним.

некомпетентним вести роспра-

Це означає, шо справа Рако­
ші й товаришів піде тепер пе- 

Кабінет Зівара Паші, який рЄД цивільний суд і вони бу- 
контролює армію, заборонив |ДуТЬ мабуть вратовані від ши- 
скликання Парляменту і ви- ібениці.

ДРУЗИ ПЛАНУЮТЬ ЗВЕСТИ РІШАЮ­
ЧИЙ БІЙ З ФРАНЦУЗАМИ.

ву.
таль, в центрі європейської 
дільниці, вибрали Заглула Па­
шу президентом парляменту 
й прирекли віддати своє жит­
тя за свободу Єгипту.

Тайне зібрання парляменту 
було добре зорганізоване. На 
сесію прибуло 180 послів зі 
всіх 221 і 80 сенаторів зі всіх 
145, і ніхто не знав про їх зі­
брання. Заглул Паша виголо­
сив на забороненій сесії про­
бу, а в той сам час коло його 
помешкання стояли жовніри, 
щоб не випустити його з дому.

Коли ^власти довідалися, що 
діється у великому готелі, пе­
реповненому туристами, -вони 
лише здвнгли раменами і мусі- 
ли погодитися з тим, що ста-

ся.

Французький гарнізон в облаженій цитаделі бомбардує місто 
Рашею, що лежить на захід від Дамаску

кликав військо, щоб не до- ________
пустити до цього на тій під-1
ставі, що єгипетський король ПРЕМІЄР АЛБЕРТИ ҐРІНФІЛД 
розвязав парлямент і він біль­
ше не істнує. ’ ЕДМОНТОН, Алта., 24. лн-

Теперішній уряд не має по- стоцзда. — Премієр Алберти 
пертя в парламенті, який б>в,рЄр£ЄрТ ґрінфілд зрезигнував 
розвязаний піедя поражки УРЯ_ j вчера рано і премієром на його 
ду підчас березневих виборів. місце став Бравнлі> доте.

Нинішні події викликали тут перішній атторней-дженерал. 
нову політичну крізу, хоч тру- Сподіються також кілька ин- 
дно сказати, що парлямент мо- ших змін в кабінеті.
же зробити, коли Зівар Паша й
король Фуад контролюють ар­
мію.

ПАРИЖ, 23. листопада. — 
Президент Думерг поручив 
сьогодня Арістідові Бріянові 
утворити новий французький

ЗРЕЗИГНУВАВ. ЄРУСАЛИМ, 24. листопада. 
— Палестинська агенція пові­
домляє, шо сирійські повстанці 
планують звести рішаючий бій 
з Французами близько ріки 
Йордану.

Заохочені своїми недавними 
успіхами, повстанці говорять 
про цілковите прогнання Фран­
цузів з Сирії. Вони прнняли но­
ву тактику. Замісць продовжа- 
ти наступ на Сідон, вони кон­
центрують свої сили в Гасбеї, 
над Йорданом, яка є головною 
кватирою Друзів від тоді, як 
вони заняли її минулого тнж-

і французький гарнізон в обла­
женій цитаделі бомбардує мі­
сто.'

Повстанці дісталися вже бу­
ли з одної сторони до міста, 
одначе французькі аероплани 
бомбардували їх з гори і про­
гнали з міста. З узгіря на від­
далі пять миль видно було, як 
бомби розривали червоні дахи 
домів.

ГРАФ А. СКШИНЬСКІ НЕ ЗМІГ УТВО­
РИТИ НОВОГО КАБІНЕТУ.

Президент ВойцеховскІ поручив сформувати уряду людовцеві 
Ратайові, голові польського сойму.

В БУРІ ЗГИНУЛО 800 ОСІБ.
БОМБЕЙ, Індія, 19. листопа­

да. — Полудневу Індію навісти­
ла страшна буря, підчас ко­
трої, як подають перші звідом- 
лення, згинуло 800 осіб і зро­
блено шкоди на більше як 100 
тисяч фунтів стерлінгів (близь­
ко 500 тисяч доларів).

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ГРЕЦІЄЮ 
І РАД. СОЮЗОМ.

ВІДЕНЬ, 20. листопада. — В 
Атенах ведуться тепер перего­
вори між Радянським Союзом 
і Грецією в справі заключення 
торговельного договору.

ЄГИПЕТСЬКІ СТУДЕНТИ ПІДДЕРЖУ- 
. ЮТЬ ЗАГЛУЛА ПАШУ.

ВАРШАВА, 20. листопада. — 
Бувший міністер закордонних 
справ ґр. Александер Скшинь- 
скі повідомив президента Вой- 
цєховского, що йому не вдало­
ся скласти нового міністерсько­
го кабінету через те, що він не 
міг найти кандидата на міні­
стра війни.

Він сказав, що маршалок 
Пілсудскі запротестував проти 
покликання Сікорского на те 
становище, а правиця домага­
лася, щоб Сікорскі знову був 
міністром війни, бо усунення 
його вона уважає уступною ар­
мії для політичних партій, чого 
не повинно бути задля вдер­
жання порядку й карности в 
аміі.

Войцєховскі поручив утворен­
ня нового кабінету голові j 
польського сойму Ратайові, я- j 
кий належить до .подової пар- \

ня.
БЕЙРУТ, Сирія, 24. листопа­

да. — Друзи облягають місто 
Рашею, на захід від Дамаску,

тії.
Він старається тепер сфор- ■ 

мувати коаліційний кабінет, до: зав єгипетський парлямент пі­
сля першої його сесії, що тре- 
вала всего пару годин. Заглула 
Пашу вибрано було тоді пре­
зидентом парляменту, а двох 
його однопартійних™ віцепре- 
зидеЛами.

Опозиційні посли на чолі з 
Заглулом Нашою, які станов­
лять переважаючу більшість 
парляменту, мали зібратися 
вчера в парламенті, одначе до 
їх збору не допущено.

. КАЇРО, Єгипет, 22. листопа- 
якого хоче втягнути правицю і да _ Коло помешкання був- 
лівицю. шого преміера Заглула Паші 

зібралося вчера багато студен- 
ГРЕШЯ НАЗНАЧИЛА СУМУ |тів, щоб оказати йому підлер-

ВІДШКОДУВАННЯ.

.

Ідіть всі до голосования
В ПЯТНИЦЮ, 27-го ЛИСТОПАДА!

І жку в його опозиції до тепе­
рішнього уряду Зівара Паші. 
Заглул виголосив до них про­
мову і закликав їх задержати 
спокій та повернути спокійно 
домів.

АТЕНИ, Греція, 24. листопа­
да. — Греція повідомила комі­
сію Ліги Націй, яка розсліджу- 
вала недавню боротьбу на гре- 
ко-болгарському кордоні, що 
вона бажає від Болгарії 142,000 
фунтів стерлінгів ($687,280) 
відшкодування.

В березні (марті) цього ро­
ку премієр Зівар Паша розвя- \

ЧАС ГОЛОСОВАНИЯ ВІД 9. ГОДИНИ РАНО ДО В. ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.З огляду на те президент

РІЖНІ ВІСТИ яЗНАЧІТЬ СВІЙ БАЛЬОТ ТАК:

тВ ІТАЛП НЕ БУДЕ ВИБОРІВ 
ДО 1987 РОКУ.

РИМ, 24. листопада. — Газе­
та “Giomale d "Dalis" подає 

' розмову між премієром Мус- 
соліні і фашістським послом, в 
котрій порушено справу вибо­
рів в Італії. Коли посол згадав 
про вибори, Муссоліні смію­
чись заявив:

“Ми можемо говорити про 
вибори лише після 1987 року, 
коли Італія виплатить Злуче­
ним Державам останню рату 
довгу".

РИМ, 21. листопада. — 128 
голосами проти 10 італійський 
сенат приняв вчера законопро­
ект, який забороняє тайні то­
вариства в Італії Цей законо­
проект був вже ухвалений пар­
ламентом попередньо.

Він дальше сказав, що еспан- 
ська армія в Мароко буде про- 
довжати військові операції че­
рез зиму, о скільки дозволить 
на це погода.

Popovich, Mathew 1
------- -—------------------------------------------ --------1------ 1---r-rfrrrrrrf ...... ...: > ■

HE ЗНАЧІТЬ БАЛ БОТА ХРЕСТИКОМ, БО ТАКИЙ БАЛЬОТ БУДЕ УНЕВА- 
ЖНЕНИЙ. НЕ ПЕРЕТЯГАЙТЕ НОМЕРА 1. ПОЗА ЛІНІЮ КВАДРАТИКА. БО ТА­
КИЙ БАЛЬОТ ТАКОЖ УНЕВАЖНЯТЬ.

ЗА ВСЯКИМИ ІНФОРМАЦІЯМИ ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО ВИБОРЧОЇ КВАТИРИ 
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ, АБО ТЕЛЕФОНУЙТЕ: J. I486.

1»
ті

ч РАДІЧ ІМЕНОВАНИЙ МІНІ­
СТРОМ ОСВІТИ. \

Ж Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
листопада. — Югославський 
король Александер іменував 
Степана Радіча, провідника 
хорватської селянської партії, 
міністром освіти в югослав­
ському уряді.

Радіч був випущений недав­
но з вязниці, де він просидів 
вісім місяців під замітом дер­
жавної зради.

ВИБОРЧИЙ
ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 26. ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
в крітськім РОБІТНИЧІМ ДОМІі

РАЄН КАНДИДУЄ НА ПО­
СЛА В ЕДСОН.

ЕДСОН, Алта., 20. листопа-] 
да. — Вил’ям Раен, бувший ві- 
цепрезндент 18. дистрікту “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- 
ріка”, зістав вчера «оцінований 
робітничим кандидатом при 
надходячих провінціональних 
доповняючих виборах в окрузі і 
Едсоя.

і
ЕСПАНІЯ НЕ БУДЕ ГОВОРИ­

ТИ З АБД-ЕЛЬ-КРІМОМ.
МАДРИД Еспанія, 23. ли­

стопада. — Генерал Прімо де 
! Рівера, голова еспанської вій­

ськової директорії заявив, що 
Еспанія в ніякий спосіб не бу­
де пертоактуватн з Абд-ель- 

.4 Крімом. провідником Ріфів.

НА ЦЕПУ МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВ. М. ПОПОВИЧ І ИНШІ ПАРТІЙНІ ПРОМОВ­
ЦІ В АНГЛІЙСЬКІЙ І УКРАЇНСЬКІЙ МОВАХ.

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ НА ЦІ МГПНҐИ ЯК НАИЧИСЛЕН- 
Н111ІЕ. А ПОЧУЄТЕ ДІЙСНЕ ВИЯСНЕННЯ СТАНОВИЩА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТИ 
У ЦИХ ВИБОРАХ I BOX ПРОТИРОБІТНИЧИХ НАКЛЕПІВ й БРЕХЕНЬ, ЩО IX ПО­
ШИРЮЮТЬ ПРОТИ РОБІТНИЧІ АГЕНТИ И ПРЕСА.

ТОВ. М. ПОПОВИЧ, КАНДИДАТ НА АЛДЕРМЕНА 
В ТРЕТІЙ ВАРДІ НА ДВА РОКИ. ВІДДАЙТЕ НА НЬО- 

’ ГО СНИ ГОЛОС В ДЕНЬ ВИБОРІВ! Я
І
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